
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 615  DEL 20/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO:

Nomina  Commissione  Giudicatrice,  ai  sensi  dell’art.  77,  comma 3  del  D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., della procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi
degli artt. 58-60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto un Service full
risk di di Sistemi per Emocomponenti per SIMT, occorrenti all’AUSL di Viterbo, per
la durata di anni tre + uno.

Estensore :  Patrizia Paoletti 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 11/03/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Giuseppe Cimarello per Dott.ssa Antonella Proietti in data 
16/03/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 10/03/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 08/03/2023

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 09/03/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO:

Nomina  Commissione  Giudicatrice,  ai  sensi  dell’art.  77,  comma  3  del  D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., della procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi
degli artt. 58-60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto un Service full
risk di di Sistemi per Emocomponenti per SIMT, occorrenti all’AUSL di Viterbo, per
la durata di anni tre + uno.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi  e  forniture»  aggiornato  alle  novità  del  Decreto  Correttivo  D.lgs.  56/2017  in  vigore  dal
20/05/2017  ulteriormente  aggiornato  alle  novità  della  Legge  14  giugno  2019,  n.  55  recante
“Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  18  aprile  2019,  n.  32,  recante
disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei  contratti  pubblici,  per  l'accelerazione  degli
interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

VISTO in particolare, l’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che regola le procedura aperte;

VISTO l’art. 77 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il “Regolamento per la nomina e attività delle commissioni giudicatrici di gara fino all’entrata
in vigore dell’albo di esperti presso l’ANAC” approvato con deliberazione DG n. 284 del 14/3/2017;

VISTA la deliberazione n. 47/2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione, procedura aperta
telematica in ambito comunitario, ai sensi degli artt. 58-60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, avente ad
oggetto un Service full risk di Sistemi per Emocomponenti per SIMT, occorrenti all’AUSL di Viterbo,
per la durata di anni tre + uno, per un importo pari ad € 720.000,00 + 240.000,00 IVA esclusa;

TENUTO  CONTO di  quanto  sopra  è  stata  indetta  sulla  piattaforma  telematica  S.TEL.L@  la
procedura di cui si tratta, nel rispetto del Disciplinare di gara e del Capitolato tecnico approvati la
deliberazione n.47/2023; 

DATO ATTO che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, prevista per il giorno
03/03/2023, ore 12,00, ha presentato offerta telematica la ditta Fresenius Kabi;

TENUTO CONTO che il Seggio di gara veniva individuato all’atto dell’indizione con deliberazione
n. 47/2023;

Pag 2 di 6



                                                                                               

RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell’art. 77, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla
nomina  dell’apposita  Commissione  Giudicatrice,  per  la  valutazione  delle  offerte  delle  ditte
ammesse dal seggio di gara, individuando la stessa come di seguito si riporta:

• Presidente:Dott. Gabriele Mandarello - UOC SIMT
• Componente: Dott. Giovanni Rizzo – Tecnico Sanitario Laboratorio Biomedico - UOC SIMT
• Componente: Dott. Daniele Piccioni – Tecnico Sanitario Laboratorio Biomedico - UOC SIMT
• Segretaria: Dr.ssa Patrizia Paoletti– Collaboratore Amministrativo UOC E-Procurement e/o altro

dipendente UOC E-Procurement

RICHIAMATO l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che sancisce la pubblicazione sul
profilo  del  committente,  nella  sezione “Amministrazione Trasparente”,  della  composizione della
Commissione Giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti, allegati al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

di nominare, apposita Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77, comma 3 del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i., per la procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi degli artt. 58-60 comma
3 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto un Service full risk  di Sistemi per Emocomponenti per
SIMT, occorrenti all’AUSL di Viterbo, per la durata di anni tre + uno, per la valutazione delle offerte
delle ditte ammesse dal seggio di gara, come di seguito:

• Presidente:Dott. Gabriele Mandarello - UOC SIMT
• Componente: Dott. Giovanni Rizzo – Tecnico Sanitario Laboratorio Biomedico - UOC SIMT
• Componente: Dott. Daniele Piccioni – Tecnico Sanitario Laboratorio Biomedico - UOC SIMT
• Segretaria: Dr.ssa Patrizia Paoletti– Collaboratore Amministrativo UOC E-Procurement e/o altro

dipendente UOC E-Procurement
• Segretaria  Supplente:  Dr.ssa  Enrica  Moscatelli  –  Collaboratore  Amministrativo  UOC  E-

Procurement

di prendere atto dei curricula dei componenti la Commissione giudicatrice, che allegati al presente
atto  ne  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  e  saranno  pubblicati  sul  software
Amministrazione Trasparente; 

Pag 3 di 6



                                                                                               

di confermare la dott.ssa Tania Morano quale RUP della presente procedura;

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE f.f.

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n.2163 del
03/11/2022;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE AD INTERIM del UOC
E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente dal sostituto Dott.
Giuseppe Cimarello

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

 

Pag 6 di 6



























Pagina 1/3 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per magg
© Unione

 

  

  

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali  

Nome(i) / Cognome(i) Giova

Indirizzo(i) 

Telefono(i) 

Fax 

E-mail  
 

Cittadinanza 
 

Data di nascita 
 

Sesso Maschil
  

Occupazione 
desiderata/Settore 

professionale 

Tecnic
 
Labor

  

Esperienza professionale  
  

Date 
Lavoro o posizione ricoperti 

 
Date 

Lavoro o posizione ricoperti 
 

Date 
Lavoro o posizione ricoperti 

 
Date 

Lavoro o posizione ricoperti 

Da Marz
Referen
 
Da april
Respon
 
Da Sett
Co-resp
 
Dal 12 G
TSLB  in

  

Principali attività e responsabilità Coordin
GSQ ,r

 
Nome e indirizzo del datore di lavoro 

 
AUSL d

Tipo di attività o settore Sanitari
 
 

 

Istruzione e formazione  
  

Date 
Titolo della qualifica rilasciata 

 
Date 

Titolo della qualifica rilasciata 
 

Date 
Titolo della qualifica rilasciata 

 
 

 
 
 

Dicemb
Master 
 
Novemb
Laurea 
 
Dicemb
Laurea 

aggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
ne europea, 2002-2010   24082010 

vanni Rizzo 

 

chile 

nico Sanitario di Laboratorio Biomedico (TSLB) 

oratorio Servizio Immunoematologia e Medicina 

arzo 2019 ad oggi  
rente TSLB del Laboratorio del SIMT di Viterbo 

prile 2018 ad oggi 
onsabile della Produzione e Conservazione degli emocompon

ettembre 2013 ad oggi 
esponsabile della Gestione del Sistema Qualità (RGSQ) del SI

2 Giugno 2006 ad oggi 
  in servizio, a tempo indeterminato, presso il SIMT dell'Osped

dinamento attività di Laboratorio, Responsabilità Settore Produ
relazioni con i fornitori e Ing.Clinica Aziendale. 

L di Viterbo Via Enrico Fermi 01100 Viterbo 

tario 

mbre 2016  
ter di I Livello "Management per le Organizzazioni Complesse"

mbre 2008 
ea Specialistica in "Scienze delle Professioni Sanitarie Tecnich

mbre 2004 
ea in "Tecniche Sanitarie di Laboratorio Biomedico" 

 

 

na Trasfusionale (SIMT) 

onenti (EMC) del SIMT di Viterbo 

l SIMT di Viterbo 

pedale Belcolle di Viterbo 

oduzione e Conservazione EMC e 

se" 

iche Diagnostiche" 



Pagina 2/3 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

  

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

Esperienza su tutti i settori del SIMT: Raccolta, Distribuzione, Immunoematologia, Produzione e 
Conservazione emocomponenti di I e II livello, Compensazione, Controlli di Qualità (CQ) interni ed 
esterni (VEQ). Pianificazione e controllo delle Convalide dei processi, Procedure, Istruzioni operative 
e moduli di tutti i settori, gestione magazzino, relazioni con la ditta Farmaceutica del Plasma fresco 
congelato (PFC) destinato all'industria. 
 
Competenze di management necessarie a ricoprire in modo innovativo ruoli dirigenziali nelle strutture 
complesse 
Capacità di: 
Formare professionisti in grado di svolgere un ruolo attivo nell'Organizzazione 
Promuovere il rapporto tra cittadino e servizio sanitario 
Creare formatori che costituiscano il canale privilegiato di trasmissione della conoscenza acquisita 
Formare competenze che consentano di gestire gli sviluppi attualmente in corso nel campo delle 
organizzazioni complesse. 
 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

Livello nella classificazione nazionale o 
internazionale 

 

  

Capacità e competenze 
personali 

 

  

Madrelingua(e) Precisare madrelingua(e) 
Italiano 

  

Altra(e) lingua(e)  

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale Produzione scritta 

Inglese  B2 Livello intermedio B2 Livello intermedio B2 Livello intermedio B2 Livello intermedio B2 Livello intermedio 

Francese  
A2 

Livello 
elementare 

A2 
Livello 

elementare 
A2 

Livello 
elementare 

A2 
Livello 

elementare 
A2 Livello elementare 

 (*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 

  

Capacità e competenze sociali Buono spirito di gruppo 
Capacità di adeguamento ad ambienti multiculturali 
Buone capacità di comunicazione 

  

Capacità e competenze 
organizzative 

Leadership (attualmente coordino un gruppo di 8 persone) 
Senso dell'organizzazione  
buona attitudine alla gestione di progetti e di gruppi  
tutte maturate dall'esperienza sul campo e dalla formazione (Lauree, Master, Seminari) 

  

Capacità e competenze tecniche Esperienza ed uso di tutte le apparecchiature  in uso presso il SIMT 
Pianificazione e controllo di tutte le Procedure che riguardano la Gestione del Sistema Qualità (GSQ) 
del SIMT di Viterbo 
tutte maturate dall'esperienza sul campo e dalla formazione (Lauree, Master, Seminari) 

  

Capacità e competenze 
informatiche 

Buona conoscenza dei programmi Office (Word, Excel e PowerPoint) 
Conoscenza base delle applicazioni grafiche (Adobe Illustrator e PhotoShop) 

  

Capacità e competenze artistiche - 
  

Altre capacità e competenze - 
  

Patente Patente B 
  

Ulteriori informazioni  
  



Pagina 3/3 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

Allegati 1)Diploma Laurea 
2)Diploma Laurea Specialistica 
3)Diploma Master I livello 
4)Nomina Responsabile Produzione e Conservazione emocomponenti del SIMT di Viterbo 
5)Nomina Referente del Laboratorio SIMT di Viterbo  
6)Attestato Co-responsabile Gestione Sistema Qualità (GSQ) del SIMT di Viterbo 
7)Attestato partecipazione SIMTI 2019 
8)3 Abstract SIMT Viterbo: Sistema BBS - Trasporto -Produzione Pool PLT 
9) n°2 Attestati ECM "Il rischio Biologico e Chimico nelle Strutture Sanitarie, in Laboratorio e nei   
Servizi Trasfusionali (2013-2015)" 
10)Attestato ECM " Sangue: il dono ben fatto. Percorso di formazione e accompagnamento per la 
costruzione di un modello di valutazione delle buone prassi nei Centri Trasfusionali del Lazio" 
11)Attestato ECM "Chikungunya, Dengue e malattia da virus Zika. Come difendersi?" 
12)n°3 Attestati ECM "Revisione Procedure interne al SIMT di Viterbo" 
13)Attestato "Modalità di identificazione del ricevente e gestione della trasfusione di emocomponenti" 
14)Attestato Bloodonline 
15)Attestato "Formazione specifica per i lavoratori ad alto rischio dell'asl di Viterbo" 
16)Attestato "Formazione generale sulla sicurezza e saluti di tutti i lavoratori" 
17)Attestato "BLSD AUSL di Viterbo" 
18)Attestato "Argomenti di medicina trasfusionale" 
19)n°2 attestati "Proteggere dall'influenza con la vaccinazione" 
20)Attestato ECM "La riorganizzazione dei laboratori analisi aziendali" 
21)Attestato "Evoluzione dei modelli organizzativi e gestionali dei servizi di diagnostica" 
22)Attestato "La valutazione economica in sanità" 
23)Attestato "Il ruolo delle Aziende Sanitarie nella costruzione della classe dirigente" 
24)2 Attestati corso "Advia 2120" 
25)Attestato "Emo moving System" 
26)Attestato Plasma Check System" 
27)Attestato "uso del sistema Automatico ACP-215 protocollo congelamento emazie" 
28)3 Certificati I-II-III livello "The New British Centre" 

 
 
 
 
 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 

"Codice in materia di protezione dei dati personali". 
 
Il sottoscritto è consapevole che chiunque rilasci dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice 
penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art.46 D.P.R. n. 445/2000 
 
 
 
 

 
















	



